ПРОЕКТ

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного

проектирования муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края, утвержденные решением Городского

Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края от 28 декабря 2020 года № 94

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

статьями 16, 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ

«Градостроительный кодекс Краснодарского края», приказом департамента по

архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 16 апреля 2015 года

№ 78 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования

Краснодарского края», статьей 29 Устава муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края,

Городское Собрание Сочи муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в местные нормативы градостроительного

проектирования муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края, утвержденные решением Городского Собрания Сочи

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 28 декабря 2020 года № 94, согласно приложению

к настоящему решению (прилагается).

2. При реализации градостроительных отношений, осуществляемых

на основании выданных разрешений на строительство (реконструкцию), в том

числе где проектной документацией для объектов капитального строительства

предусмотрена этапность и (или) получено отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, в отношении которых не получено

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, изменения, вводимые настоящим

решением, не применяются.

3. Администрации муниципального образования городской округ

2

город-курорт Сочи Краснодарского края опубликовать настоящее решение

в уполномоченном Городским Собранием Сочи муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края печатном издании

и на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на администрацию муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края и комитет Городского Собрания Сочи

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края по вопросам архитектуры и строительства.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края                                                                          А.Г. Прошунин

Председатель

Городского Собрания Сочи

муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края                                                                             В.П. Филонов